
1 
 

 
 
 
ZPZ – 2375 - 1398/23 

                  Olsztyn, dnia 20.03.2023 r. 
                                                                                                              
                                                                                                                                                                                                                                                                                       
                     Do wszystkich  
                     uczestników postępowania 
 
 
Dot.: Przetarg w trybie podstawowym pn.: „Przeglądy oraz naprawy pogwarancyjne 

urządzeń endoskopowych z oprzyrządowaniem firmy Olympus” ZPZ-03/01/23 
 
W związku z zapytaniami uczestników postępowania „Przeglądy oraz naprawy pogwarancyjne 
urządzeń endoskopowych z oprzyrządowaniem firmy Olympus”, zamawiający działając na 
podstawie art. 135 ust. 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych, wyjaśnia Specyfikację 
Warunków Zamówienia. 
 
 

ZESTAW I 
 
Pytanie nr 1 
Dotyczy wzoru umowy, par 7 pkt 5: Czy Zamawiający zgodzi się na następujące brzmienie par 7 
pkt 5: „Każdą wykonaną usługę należy wpisać w paszport urządzenia oraz lub wystawić raport 
serwisowy o wykonaniu naprawy lub przeglądu. Treść wpisów musi być każdorazowo 
potwierdzana przez osobę upoważnioną przez Zamawiającego do jego reprezentacji.” Z uwagi 
na fakt, iż naprawy dotyczą urządzeń wysokospecjalistycznych, od których sprawności może 
zależeć nie tylko jakość diagnostyki ale także życie pacjenta, naprawy takie mogą lub będą 
odbywać się także w wyspecjalizowanych autoryzowanych centrach serwisowych zagranicą, 
gdzie nie będzie możliwe uzupełnienie wpisu w paszporcie, w takich sytuacjach każdorazowo 
wystawiany jest raport serwisowy po naprawie który jest  tożsamy z wpisem w paszporcie 
(zawiera wszystkie dane dotyczące naprawy, wymienionych części oraz wykonanego przeglądu 
po naprawie) – można go wpiąć do paszportu urządzenia. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy wzoru umowy, par 7 pkt 6: Z uwagi na fakt, iż naprawy dotyczą urządzeń 
wysokospecjalistycznych, od których sprawności może zależeć nie tylko jakość diagnostyki ale 
także życie pacjenta, naprawy takie mogą lub będą odbywać się także w wyspecjalizowanych 
autoryzowanych centrach serwisowych zagranicą i wówczas nie będzie możliwe odesłanie 
zużytych lub uszkodzonych części. Czy Zamawiający w związku z powyższym odstąpi od 
obowiązku zwrotu zużytych lub uszkodzonych części? 
 
Odpowiedź: Tak 
 
 
Pytanie nr 3 
Dotyczy wzoru umowy, par 10 pkt 1-2: Czy Zamawiający zgodzi się na następujące brzmienie 



2 
 

zapisu umowy: 
„1. W przypadku nie dotrzymania terminu, którym mowa w § 7 ust. 2, Wykonawca zapłaci 
Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1 % kwoty za dane urządzenie wskazanej w 
załączniku 2 do SWZ za każdy przypadek uchybienia terminu dotyczącego danego urządzenia , 
nie więcej jednak niż 5 % wartości Umowy brutto.  
2. W przypadku nie dotrzymania terminu, o którym mowa w § 7 ust. 3, Wykonawca zapłaci 
Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1 % kwoty za dane urządzenie wskazanej w 
załączniku 2 do SWZ za każdy dzień zwłoki, nie więcej jednak niż 5 % wartości Umowy brutto.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 4 
Dotyczy Załącznika 2 do SWZ: Czy Zamawiający zgodzi się na rozszerzenie zakresu aparatury, za 
którą nie będą użyczane sprzęty zastępcze o: myjnie dezynfektory, szafy endoskopowe z uwagi 
zarówno na ich gabaryty ale przede wszystkim złożoność ich instalacji w miejscu pracy, w 
przypadku Endobazy przeglądy i naprawy związane są wyłącznie z jej częścią medyczną czyli 
oprogramowaniem. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 5 
Dotyczy Załącznika 2 do SWZ: Czy Zamawiający zgodzi się w przypadku aparatów: OFP, FF-145 
oraz CLE-145, które z uwagi na  starszą technologię wyszły już z pełnej opieki serwisowej 
zostały objęte wyłącznie w zakresie przeglądów.  
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 6 
Dotyczy wzoru umowy, par 11 pkt 2: Czy Zamawiający zgodzi się w przypadku wyłączenia 
sprzętu, zamiast obniżać wynagrodzenie – możliwość włączenia innego urządzenia w pełną 
opiekę serwisową? 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, zostanie włączony sprzęt, którego okres 
gwarancyjny kończy się w trakcie trwania umowy. 
 
Pytanie nr 7 
Czy Zamawiający w ramach umowy serwisowej oczekuje również przeprowadzania szkoleń 
instruktażowych personelu Zamawiającego zarówno w siedzibie Zamawiającego jak i w 
siedzibie Wykonawcy? Ilość szkoleń ustalana byłaby pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą z 
odpowiednim wyprzedzeniem, zaś liczba szkoleń w okresie obowiązywania umowy uzależniona 
będzie od rotacji personelu Zamawiającego w miejscu pracy. Przeprowadzane szkolenia byłyby 
udokumentowane certyfikatem. 
 
Odpowiedź: Tak. 
 

                                                                                           mgr Krystyna Futyma  
Dyrektor SP ZOZ MSWiA z WMCO w Olsztynie  

                                                                                           /podpis na oryginale/ 
 

 
 
 
 
Sporządził: Łukasz Malinowski 


